[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\постановление.png]1199
18.07.2023

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова                        от 21.04.2010 № 810 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 - ФЗ                   «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                                      в Российской Федерации», Приказом Государственного комитета Псковской области по экономическому развитию, промышленности и торговле                                от 16.02.2011 № 55 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Псковской области схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 28 и 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Пскова от 21.04.2010 № 810 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера на территории города Пскова» следующие изменения:
2

1)  в приложении 3 «Схема размещения нестационарных торговых объектов сезонного характера для торговли мороженым, безалкогольными напитками в весенне-осенний период на территории города Пскова» строку 6:

«
	№п/п
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	6.
	ул. Вокзальная, напротив дома № 25
	4 кв. м
	зонт
	1
	услуги торговли
	мороженое, безалкогольные напитки
	01.04 - 01.11

                                                                                                                                                                                                           »
исключить;
 2) в приложении 7 «Схема размещения нестационарных торговых объектов -летние кафе на территории города Пскова» строку 9:
«
	№п/п
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	9.
	Набережная реки Великой - со стороны Власьевской башни
	200,0 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 - 01.11

                                                                                                                                                                                                           »
исключить;

3) в приложении 12 «Схема размещения летних кафе и террас прилегающих территориях к стационарным торговым предприятиям общественного питания на территории города Пскова» строки:
«
	№п/п
	Адрес местоположения
	Площадь объекта

	Вид объекта

	Количе-ство объектов
	Предназначение для использования
	Специализация объекта

	Период, на который планируется размещение объекта

	1.
	ул. М. Горького, 22 (территория у клуба «Бинго»
	50,0 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	2.
	ул. Набат, дом № 2 у кафе «Пожарка»
	50,0 кв. м
	установка столиков
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	3.
	ул. Георгиевская, дом № 4 у закусочной
	50,0 кв. м
	установка столиков
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	4.
	ул. Кузнецкая, за кинотеатром «Победа» (у кафе «Летний Сад»
	50,0 кв. м
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	5.
	ул.Западная,д.1 (на прилегающей территории  к кафе)
	20,0 кв. м
	летняя терраса
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

	6.
	ул. Кузнецкая, у дома № 27 (на прилегающей территории  к кафе «Гудзон»)
	113,0
	летнее кафе
	1
	услуги торговли
	общественное питание
	01.04 – 01.11

                                                                                                                                                                                                        »
исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М.

Глава города Пскова                                                                               Б.А. Елкин

image1.png
oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos